

令和6年10月23日（令和6年11月5日）

小松拡幅滝川地区他舗装工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事
工事地名	滋賀県大津市北小松地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030015	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	198日間 自 令和 6年10月24日 (当初) 至 令和 7年 5月 9日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	20 大津市B	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	1,715,675
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		118,334,946				
道路土工		式	1		4,762,647				
掘削工		式	1		418,990				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,300	322.3	418,990			単-1号	
路体盛土工		式	1		2,181,150				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	370	5,895	2,181,150			単-2号	
法面整形工		式	1		258,507				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	50	848.4	42,420			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	510	423.7	216,087			単-4号	
残土処理工		式	1		1,904,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	850	2,240	1,904,000			単-5号	
舗装工		式	1		90,168,386				

設計内訳書

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装準備工 (ICT)		式	1		1,016,180				
不陸整正 (ICT)	補足材無し	m2	7,450	136.4	1,016,180				単-6号
アスファルト舗装工 (ICT)	本線舗装	式	1		74,730,361				
下層路盤 (車道・路肩部) (ICT)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	8,090	751.9	6,082,871				単-7号
上層路盤 (車道・路肩部) (ICT)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	8,030	1,357	10,896,710				単-8号
上層路盤 (車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	7,850	3,161	24,813,850				単-9号
基層 (車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	7,900	1,869	14,765,100				単-10号
表層 (車道・路肩部)	改質As 密粒II型 (20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	7,870	2,309	18,171,830				単-11号
アスファルト舗装工 (ICT)	路肩舗装	式	1		1,444,305				
下層路盤 (車道・路肩部) (ICT)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	469	751.9	352,641				単-12号
表層 (車道・路肩部)	改質As 密粒II型 (20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	456	2,394	1,091,664				単-13号
アスファルト舗装工 (ICT)	ランプ 舗装B	式	1		10,019,893				

設計内訳書

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	1,430	1,104	1,578,720			単-14号	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,430	907.1	1,297,153			単-15号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,420	1,954	2,774,680			単-16号	
表層(車道・路肩部)	密粒度キャップアスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,420	3,077	4,369,340			単-17号	
オーバーレイ工	現道(161号)	式	1		2,957,647				
基層(車道・路肩部) (レベルング層)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 50mm 3.0m超	m2	781	1,869	1,459,689			単-18号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	781	1,918	1,497,958			単-19号	
排水構造物工		式	1		15,996,679				
排水構造物工		式	1		15,996,679				
排水構造物	アスファルト舗装工事 自専道(本線部、IC部)	式	1		15,996,679			内-1号	
構造物撤去工		式	1		6,287,874				
防護柵撤去工		式	1		547,050				

設計内訳書

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	254	1,362	345,948			単-20号	
防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-Cp-2E	m	9	3,036	27,324			単-21号	
立入防止柵撤去	柵高 1.2m	m	66	2,633	173,778			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		2,551,092				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	32	10,390	332,480			単-23号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	18,500	55,500			単-24号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	32	667	21,344			単-25号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	2,660	575.4	1,530,564			単-26号	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,160	526.9	611,204			単-27号	
運搬処理工		式	1		3,189,732				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	32	2,129	68,128			単-28号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,608	7,824			単-29号	

設計内訳書

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	399	2,955	1,179,045			単-30号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	58	2,188	126,904			単-31号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	4,700	150,400			単-32号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	7,500	22,500			単-33号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	399	3,525	1,406,475			単-34号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	58	2,350	136,300			単-35号	
現場発生品運搬	ガードレール、ガードパイプ、立入防護柵	t	4.83	19,080	92,156			単-36号	
仮設工		式	1		1,119,360				
交通管理工		式	1		1,119,360				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	66	16,960	1,119,360			単-37号	
直接工事費		式	1		118,334,946				
共通仮設費		式	1		17,824,744				

設計内訳書

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,110,744				
運搬費		式	1		194,600				
建設機械運搬費		台	1	194,600	194,600			単-38号	
技術管理費		式	1		809,144				
保守管理(ICT)		式	1		127,344			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000			内-3号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,107,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		15,714,000				
純工事費		式	1		136,159,690				
現場管理費		式	1		42,263,000				
工事原価		式	1		178,422,690				

設計内訳書

工事名	小松拡幅滝川地区他舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		28,347,310					
工事価格		式	1		206,770,000					
消費税相当額		式	1		20,677,000					
工事費計		式	1		227,447,000					

一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物	舗装工(車道・路肩舗装面積)の直接工事費×21%	式	1		15,996,679			
合 計					15,996,679			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正 (I C T) 保守点検	7450m2 1層	式	1		19, 527			
下層路盤 (車道・路肩部) (I C T) 保守点検	8559m2 1層	式	1		31, 920			
下層路盤 (車道・路肩部) (I C T) 保守点検	1430m2 2層	式	1		10, 658			
上層路盤 (車道・路肩部) (I C T) 保守点検	1430m2 1層	式	1		5, 343			
上層路盤 (車道・路肩部) (I C T) 保守点検	8030m2 2層	式	1		59, 896			
合 計					127, 344			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	モータグレダ	式	1		623,000			
合 計					623,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			
合 計					58,800			

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	322.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	322.3	322.3		
計						322.3		
単価						322.3	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,895	5,895		
計						5,895		
単価						5,895	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	848.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	848.4	848.4		
計						848.4		
単価						848.4	円/m2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	423.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	423.7	423.7		
計						423.7		
単価						423.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,240	2,240		
計						2,240		
単価						2,240	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	不陸整正(ICT)	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	136.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正(ICT)		無し	m2	1	136.4	136.4		
計						136.4		
単価						136.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	751.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	200mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30	m2	1	751.9	751.9		
	計					751.9		
	単価					751.9	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,357
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30	m2	1	1,357	1,357		
	計					1,357		
	単価					1,357	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	3,161
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,161	3,161		
	計					3,161		
	単価					3,161	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,869
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,869	1,869		
	計					1,869		
	単価					1,869	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,309
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,309	2,309		
	計					2,309		
	単価					2,309	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	751.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30	m 2	1	751.9	751.9		
	計					751.9		
	単価					751.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,394	2,394		
	計					2,394		
	単価					2,394	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	250mm 2層施工 再生クワッチャラン RC-30	m2	1	1,104	1,104		
	計					1,104		
	単価					1,104	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	907.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)		150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30	m2	1	907.1	907.1			
計						907.1			
単価						907.1	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,954	1,954			
計						1,954			
単価						1,954	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(車道・路肩部)	密粒度ギャップアスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度ギャップアスコン(13) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	3,077	3,077		
計						3,077		
単価						3,077	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基層(車道・路肩部) (レベリング層)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,869	1,869		
計						1,869		
単価						1,869	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	1,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	1	1,918	1,918		
計						1,918		
単価						1,918	円/m ²	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,362	1,362		
計						1,362		
単価						1,362	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-Cp-2E	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)	土中建込 無 無	m	1	3,036	3,036			
	計					3,036			
	単価					3,036		円/m	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	立入防止柵撤去	柵高 1.2m	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)撤去	柵高2m以下	m	10	1,710	17,100			
	基礎ブロック(立入防止柵)撤去	金網柵	個	5	1,846	9,230			
	計					26,330			
	単価					2,633		円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	10,390	10,390		
計						10,390		
単価						10,390	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	18,500	18,500		
計						18,500		
単価						18,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	667	667		
計						667		
単価						667	円/m	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	575.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	575.4	575.4		
計						575.4		
単価						575.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	526.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	526.9	526.9		
計						526.9		
単価						526.9	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,129	2,129		
計						2,129		
単価						2,129	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,608	2,608		
	計					2,608		
	単価					2,608	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m3	1	2,955	2,955		
	計					2,955		
	単価					2,955	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,188	2,188		
	計					2,188		
	単価					2,188	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m 3)		m 3	1	4,700	4,700		
	計					4,700		
	単価					4,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	現場発生品運搬	ガードレール、ガードパイプ、立入防護柵	単位	t	数量		単価	19,080
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬			t	1	10,250	10,250		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し			t	1	8,823	8,823		
計						19,073		
単価						19,080	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	16,960
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	16,960	16,960		
	計					16,960		
	単価					16,960	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	194,600
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 30.2km 無有 10300円	台	2	97,300	194,600		
	計					194,600		
	単価					194,600	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量		1	単価	1,362
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,362.4	1,362			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,362			
単価					1,362	円/m		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量		1	単価	3,036
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードパイプ撤去工 土中建込用	Gp-Ap、Bp、Cp-2E	m	1	3,036.8	3,036			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,036			
単価					3,036	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・支柱(立入防止柵)撤去	柵高2m以下	単位	m	数量	100	単価 1,710
土木一般世話役		人	0.76	27,976	21,261	
普通作業員		人	6.06	22,152	134,241	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15,498	
計					171,000	
単価					1,710	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基礎ブロック(立入防止柵)撤去	金網柵	単位	個	数量	100	単価	1,846
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.25	27,976	34,970		
普通作業員		人	6	22,152	132,912		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		16,718		
計					184,600		
単価					1,846	円/個	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	10,381.26	10,381	
	諸雑費（まるめ）			式	1		9	
	計						10,390	
	単価						10,390	円/m ³

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	18,493.65	18,493	
	諸雑費（まるめ）			式	1		7	
	計						18,500	
	単価						18,500	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	7,500	750,000			
計					750,000			
単価					7,500	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,952	16,952		16,960
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					16,960		
単価					16,960	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 30.2km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	97,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					97,300			
単価					97,300	円／台		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
不陸整正（ICT）保守点検	7450m2 1層					1	19,527
土木一般世話役		人		0.698	27,976	19,527	
計						19,527	
単価						19,527	円/式

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）（ICT）保守点検	8559m2 1層					1	31,920
土木一般世話役		人		1.141	27,976	31,920	
計						31,920	
単価						31,920	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	1430m2 2層					1	10,658
土木一般世話役		人		0.381	27,976	10,658	
計						10,658	
単価						10,658	円/式

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
上層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	1430m2 1層					1	5,343
土木一般世話役		人		0.191	27,976	5,343	
計						5,343	
単価						5,343	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
	上層路盤（車道・路肩部）（ICT） 保守点検	8030m2 2層	単位	式	数量	1	単価 59,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.141	27,976	59,896	
計						59,896	
単価						59,896	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	モータグレーダ	単位	式	数量	1	単価 623,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		モータグレーダ	式	1		623,000	
計						623,000	
単価						623,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本費 ⁷ の作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
計					58,800		
単価					58,800	円/式	